ПРОТОКОЛ

ПЕРВОЙ СЕССИИ ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

СОВЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОДЗЬ»

от 30 сентября 2016 года

Повестка дня:

1. Об избрании председательствующего на первом заседании Совета сельского поселения «Подзь» третьего созыва.

2. Об избрании счетной комиссии.

3. Об утверждении протокола счетной комиссии.

4. Об избрании главы сельского поселения «Подзь».

5. Об избрании заместителя председателя Совета сельского поселения «Подзь», секретаря Совета сельского поселения «Подзь».
6. Об установлении должностного оклада и иных дополнительных выплат главе сельского поселения «Подзь».

[image: image5.png]

    «Подз» сикт                                                                             Совет сельского

овмöдчöминса СÖвет                                                                 поселения «Подзь»
СЁРНИГИЖÖД

Протокол

ПЕРВОГО ЗАСЕДАНИЯ ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

СОВЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОДЗЬ»

30 сентября 2016 года

(Республика Коми, Койгородский района, пст Подзь)

Установленное число депутатов – 10

Избрано депутатов – 10

Председательствовал: Горохводацкий В.Н. – депутат Совета сельского поселения «Подзь»

Секретарь заседания – Шишкина Н.В.

Открывает первое заседание Совета сельского поселения «Подзь» - Горохводацкий В.Н. – председательствующий на первом заседании Совета сельского поселения «Подзь»
Присутствуют на заседании – 10 депутатов (список прилагается)

Председательствующий заседания оглашает проект повестки заседания Совета.

Повестка дня:

1. Об избрании председательствующего на первом заседании Совета сельского поселения «Подзь» третьего созыва.

2. Об избрании счетной комиссии.

3. Об утверждении протокола счетной комиссии.

4. Об избрании главы сельского поселения «Подзь».

5. Об избрании заместителя председателя Совета сельского поселения «Подзь», секретаря Совета сельского поселения «Подзь».
6. Об установлении должностного оклада и иных дополнительных выплат главе сельского поселения «Подзь».

Голосовали о принятии проекта повестки дня за основу:

«за» - 10 депутатов

«против» - нет

«воздержались» - нет

1.Об избрании председательствующего на первом заседании Совета сельского поселения «Подзь» третьего созыва.

С предложением кандидатуры Горохводацкого В.Н. – депутата Совета сельского поселения «Подзь»  выступила  депутат Совета сельского поселения «Подзь» -  Коваль Л.А.

Итоги голосования:

«ЗА» - 10

«ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

2. Об избрании счетной комиссии.

С предложением кандидатур Муляренко И.А. и Походаевой Н.К.  – депутатов Совета сельского поселения «Подзь», выступил Башманов В.А. – депутат Совета сельского поселения «Подзь».

Итоги голосования:

«ЗА» - 10

«ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

3. Об утверждении протокола счетной комиссии.

С информацией выступил Горохводацкий В.Н. - депутат Совета сельского поселения «Подзь»

Итоги голосования:

«ЗА» - 10

«ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

4. Об избрании главы сельского поселения «Подзь».

С предложением кандидатуры Башманова В.А., - депутата Совета сельского поселения «Подзь»  выступила  заместитель руководителя администрации сельского поселения «Подзь»
С предложением кандидатуры Муляренко И.А. – депутата Совета сельского поселения «Подзь»  выступил  депутат Совета сельского поселения «Подзь» -  Горохводацкий В.Н.
Итоги голосования:

«ЗА» - 10

«ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

5. Об избрании заместителя председателя Совета сельского поселения «Подзь» и секретаря Совета сельского поселения «Подзь»

С предложением кандидатуры Мяус А.П. – депутата Совета сельского поселения «Подзь»  выступила  депутат Совета сельского поселения «Подзь» -  Коваль Л.А.

С предложением кандидатуры Шишкиной Н.В. – депутата Совета сельского поселения «Подзь» выступил депутат сельского поселения «Подзь» - Горохводацкий В.Н.

Итоги голосования:

«ЗА» - 10

«ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

7. Об установлении должностного оклада и иных дополнительных выплат главе сельского поселения «Подзь».

С информацией выступила Широкова И.Н.  – главный специалист управления делами администрации МР «Койгородский»

Итоги голосования:

«ЗА» - 10

«ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

Глава сельского поселения «Подзь»

В.А. Башманов

ПРОЕКТ
	“Подз” сикт

овмöдчöминса  Сöвет

	Совет

сельского поселения «Подзь»

                                              КЫВКÖРТÖД

                                                           РЕШЕНИЕ
     от 30 сентября 2016 г.

      №  IV-1/1

                     ( п. Подзь Республика Коми)

Об избрании председательствующего

на первом заседании Совета сельского

поселения «Подзь» третьего созыва

Руководствуясь регламентом работы Совета сельского поселения «Подзь»

СОВЕТ сельского поселения «Подзь» решил:

1. Избрать __________________________________________ депутата от многомандатного избирательного округа пст Подзь, председательствующим на первом заседании Совета сельского поселения «Подзь» третьего созыва.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

Председательствующий на первом

заседании Совета сельского поселения

«Подзь» -

____________________
	“Подзь” сикт

овмöдчöминса  Сöвет
	[image: image1.png]

	Совет

сельского поселения «Подзь»

                                              КЫВКÖРТÖД

                                                           РЕШЕНИЕ
     от 30 сентября  2016г.

      №   IV- 1/2

     ( п. Подзь Республика Коми)

Об избрании главы сельского

поселения «Подзь»

В соответствии со статьёй 29 Устава сельского поселения «Подзь» и статьёй 2 Регламента Совета сельского поселения «Подзь»

СОВЕТ сельского поселения «Подзь» решил:

1. Избрать главой сельского поселения «Подзь» Чугаеву Ирину Александровну депутата Совета сельского поселения «Подзь» 4 созыва.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председательствующий на первом

заседании Совета сельского поселения

«Подзь» -                                                                      А.П. Мяус
	“Подз” сикт

овмöдчöминса  Сöвет
	[image: image2.png]

	Совет

сельского поселения «Подзь»

                                              КЫВКÖРТÖД

                                                           РЕШЕНИЕ
     от    30 сентября 2016 г.

      №   IV- 1/3

     ( п. Подзь Республика Коми)

Об избрании заместителя председателя

Совета сельского поселения «Подзь» и

               секретаря Совета сельского поселения «Подзь».

В соответствии со статьёй 29 Устава сельского поселения «Подзь» и статьёй 2 Регламента Совета сельского поселения «Подзь»

СОВЕТ сельского поселения «Подзь» решил:

1. Избрать заместителем председателя Совета сельского поселения «Подзь» Шушкевич Алену Викторовну  депутата от многомандатного избирательного округа пст Подзь.

2. Избрать секретарем Совета сельского поселения «Подзь» Ужун Ольгу Ивановну депутата от многомандатного избирательного округа пст Подзь.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

Глава сельского поселения «Подзь» -                          И.А. Чугаева
	“Подз” сикт

овмöдчöминса  Сöвет
	[image: image3.png]

	Совет

сельского поселения «Подзь»

                                                         КЫВКÖРТÖД

РЕШЕНИЕ
     от  30 сентября 2016 г.

      №   IV- 1/4

      (п. Подзь  Республика Коми)

Об установлении должностного

оклада и иных дополнительных

выплат главе сельского поселения «Подзь»

Руководствуясь частью 2 статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства РК от 09.11.2012 N 480 «О нормативе формирования в Республике Коми расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления поселений»
СОВЕТ сельского поселения «Подзь» решил:

1. Установить главе сельского поселения «Подзь» должностной оклад в размере 6 373 рубля.

2. Установить ежемесячное денежное поощрение в размере 3,8 должностных окладов в расчете на месяц.

3. Установить районный коэффициент в размере 20% и процентную надбавку к заработной плате за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях  в размере 50%.

4. Установленный настоящим решением должностной оклад  изменяется (индексируется) в сроки и размерах, установленных для изменения (индексации) окладов денежного содержания по должностям государственной гражданской службы Республики Коми.

5. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

Глава сельского поселения «Подзь» -                                   И.А. Чугаева
	«Подзь»

 сикт овмöдчöминса

Сöвет
	[image: image4.png]

	Совет

сельского поселения

«Подзь»

	КЫВКÖРТÖД

РЕШЕНИЕ

	от
	30 сентября
	2016 г.
	№
	IV- 1/5

(Республика Коми , п. Подзь)

Об установлении ежегодного дополнительного

оплачиваемого отпуска за работу в условиях

ненормированного рабочего дня главе

сельского поселения «Подзь»

В соответствии со статьей 119 Трудового кодекса Российской Федерации

Совет сельского поселения «Подзь» решил:

1. Установить главе сельского поселения «Подзь» ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за работу в условиях ненормированного рабочего дня продолжительностью пятнадцать календарных дней.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 30.09.2016 года.

Глава сельского поселения «Подзь» -
И.А. Чугаева